1

山东省社会办医疗机构协会

关于举办山东省社会办医疗机构协会
医学影像管理分会医学影像医师培训班

（第一期）的通知

各会员单位：

为促进山东省医学影像专业的高水平建设和发展，提升

高端影像设备的应用水平，加强专业人才队伍建设，由山东

省社会办医疗机构协会医学影像管理分会主办、北大医疗鲁

中医学中心（总院）淄博院区承办的“山东省社会办医疗机

构协会医学影像管理分会医学影像医师培训班（第一期）”，

将于 2025 年 7 月 18 日至 19 日在淄博召开。现将有关事宜

通知如下：

一、 时间地址

报到时间一：2025年7月17日14:00-19:00

报到时间二：2025年7月18日7:30-9:20

报到地址：淄博市山铝宾馆学苑楼大堂（淄博市张店区

鲁社医协发〔2025〕22 号

2

南定镇花园路10号）

二、会议内容

1.山东社会办医疗机构协会医学影像医师培训基地揭

牌仪式；

2.山东省社会办医疗机构协会医学影像管理分会医学

影像医师培训班（第一期）授课；

3.淄博智慧影像中心参观。

三、参会人员

1.会议特邀领导及嘉宾；

2.医学影像专业相关专家、学者；

3.全省社会办医疗机构从事医学影像专业相关工作的

专业技术人员；

4.热心社会办医事业的公立医院医学影像专业从业者。

四、注意事项

1.会员单位免收会务费、餐饮费；住宿费、交通费自理，

按规定回所在单位报销。

2.请各会员单位积极参与、拨冗出席，并于 7 月 17 日

前，将参会回执发至筹委会邮箱。

3.参会人员请着正装参会。

4.联系人：魏茜茜 178 6291 4615

焦 振 155 8830 5583

3

李晓刚 136 7881 5975

邮 箱：799160302@qq.com

附件一：山东省社会办医疗机构协会医学影像管理分会

医学影像医师培训班（第一期）参会回执

附件二：山东省社会办医疗机构协会医学影像管理分会

医学影像医师培训班（第一期）会议议程

山东省社会办医疗机构协会

2025 年 7 月 11 日

山东省社会办医疗机构协会 2025 年 7 月 11 日印发

4

附件一：

山东省社会办医疗机构协会
医学影像管理分会医学影像医师培训班

（第一期）参会回执

姓名 性别 电话 职务 单位 交通方式

报到时间
7月17日14:00-19:00报到（ ）

7月18日7:30-9:20报到（ ）

5

附件二：

山东省社会办医疗机构协会
医学影像管理分会医学影像医师培训班

（第一期）会议议程
时间：2025 年 7 月 18 日 9:30-12:10

地点：淄博市山铝宾馆求是楼二楼会议室

时间 授课嘉宾 授课题目

9:30-9:50

开幕式：

北大医疗鲁中医学中心（总院）淄博院区设备启用仪式

山东社会办医疗机构协会医学影像医师培训基地揭牌仪式

淄博市医学会放射学分会 罗昕 致辞

9:50-10:30
GE 医疗

王子玉
超高端 CT 的临床应用进展

10:30-11:10
GE 医疗

齐志
最新高端 3.0T 核磁共振的临床价值

11:10-11:40
首都医科大学宣武医院

韩璎
AD 的影像学鉴别诊断

11:40-12:10
首都医科大学安贞医院

徐磊

影像在心脑血管疾病诊疗和健康管理

中的价值

12:10-13:30 午 餐（山铝宾馆自助餐厅）

时间：2025 年 7 月 18 日下午 13:30-15:30

地点：北大医疗鲁中医学中心（总院）淄博院区多功能会议室

时间 授课嘉宾 授课题目

13:30-13:40
山东省社会办医疗机构协会副会长、医学影像管理分会会长

刘禄明 致辞

13:40-14:10
山东大学齐鲁医院青岛

院区 马祥兴
胰腺影像诊断

14:10-14:40
山东大学第二医院

邵广瑞
缺血性脑卒中 MRI

14:40-15:30
一脉阳光影像医院集团

张博
脂肪抑制技术及临床应用

15:30-15:40 答疑/休息

6

15:40-16:40
一脉阳光影像医院集团

权光南
心脏规范化扫描+动脉斑块成像介绍

16:40-17:40
一脉阳光影像医院集团

李嘉龙
腹部 MR 规范化扫描与参数介绍

17:40-18:00 参观淄博院区智慧影像中心、院史馆

时间：2025 年 7 月 19 日上午 8:00-12:00

地点：北大医疗鲁中医学中心（总院）淄博院区多功能会议室

时间 授课嘉宾 授课题目

8:00-9:20
一脉阳光影像医院集团

吴涛
高场磁共振临床应用

9:20-10:10
一脉阳光影像医院集团

吴涛
ASL 等特殊原理及临床应用

10:10-10:20 答疑/休息

10:20-11:10
一脉阳光影像医院集团

李敏
DWI 及扩展序列技术原理及临床应用

11:10-12:00
一脉阳光影像医院集团

谢苑瑶
乳腺规范化扫描方案

12:00-14:30 午餐、退房

时间：2025 年 7 月 19 日下午 14:30-17:30

地点：北大医疗鲁中医学中心（总院）淄博院区多功能会议室

时间 授课嘉宾 授课题目

14:30-15:20
一脉阳光影像医院集团

权光南
磁共振常见伪影及应对策略

15:20-16:20
一脉阳光影像医院集团

华小霞
磁共振血管成像介绍

16:20-16:30 答疑/休息

16:30-17:30
一脉阳光影像医院集团

华小霞
PWI+DCE 原理与临床应用

17:30 返程